ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА» РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ПРИКАЗ

от 07 апреля 2020 г. № 13-п
Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения
В соответствие с пунктом 2 статьи 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения.

2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район» от 26 декабря 2014 № 21-п «О порядке исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Финансового управления

Администрации МО «Усть-Коксинский район» РА                                                          О.Д. Фролова
Утвержден

Приказом

Финансового управления
Администрации МО «Усть-Коксинский район»
от 07 апреля  2020 г. № 13-п
Порядок
исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения
об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру исполнения Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район» (далее – Финансовое управление) решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения в отношении администраций сельских поселений муниципального образования «Усть-Коксинский район» (далее – администрация сельского поселения), решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения.
2. Финансовое управление принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления органов муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения (далее - уведомление), решение об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения в соответствии с Правилами принятия финансовыми органами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2019 года №91.
3. Поступившие в Финансовое управление уведомление, информация от органа, осуществляющего кассовое обслуживание исполнения районного бюджета, о перечислении объектом контроля в полном объеме или части суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по целевому назначению, в районный бюджет, рассматриваются начальником Финансового управления и передаются Заместителю начальника Финансового управления, начальнику бюджетного отдела Финансового управления (далее – бюджетный отдел) для подготовки проекта соответствующего решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об отмене решения о применении бюджетных мер принуждения или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения (далее - решение).

4. Проект решения готовится бюджетным отделом в течение 10 календарных дней с даты поступления уведомления в Финансовое управление.
5. Решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об изменении решения о применении бюджетных мер принуждения, решение об отмене решения о применении бюджетных мер принуждения или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения принимается в виде приказа начальника Финансового управления по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Бюджетный отдел в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения направляет копию решения органу муниципального финансового контроля, направившему уведомление, объекту контроля.

II. Порядок исполнения решения о бесспорном взыскании

7. При принятии решения о применении бюджетных мер принуждения в виде бесспорного взыскания суммы межбюджетных трансфертов, использованных с нарушением условий их предоставления, не по целевому назначению (далее - решение о взыскании), бюджетный отдел не позднее следующего рабочего дня с даты его принятия направляет решение о взыскании в отдел №3 Управления Федерального казначейства по Республике Алтай (далее – Казначейство), а также доводит информацию о принятом решении до администрации сельского поселения.

Бюджетные меры принуждения в виде бесспорного взыскания суммы межбюджетных трансфертов, использованных с нарушением условий их предоставления, не по целевому назначению исполняет Казначейство в размере, указанном в решении о взыскании.

8. Казначейство не позднее трех рабочих дней со дня получения решения о взыскании осуществляет перечисление взысканных сумм в районный бюджет в пределах сумм поступлений текущего операционного дня, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения.

В случае недостаточности сумм поступлений текущего операционного дня, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения, взыскание осуществляется в последующие операционные дни в пределах сумм поступлений, подлежащих зачислению в  бюджет сельского поселения, до полного исполнения решения о взыскании.

9. Исполнение решения о взыскании осуществляется Казначейством в соответствие с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2009 №51н.
III. Порядок исполнения решения о приостановлении

(сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов

10. В случае принятия решения о применении бюджетной меры принуждения в виде приостановления предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня с даты его принятия направляет решение о приостановлении в Казначейство, а также доводит информацию о принятом решении до администрации сельского поселения, указанного в решении о приостановлении, для принятия мер по добровольному возмещению средств в районный бюджет.

Исполнение решения о приостановлении осуществляется путем прекращения Финансовым управлением операций по перечислению межбюджетных трансфертов, установленных решением о приостановлении, и прекращения проведения Казначейством операций по перечислению указанных межбюджетных трансфертов с определенной в решении о приостановлении даты.

11. Исполнение решения о применении бюджетной меры принуждения в виде сокращения предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета реализуется Финансовым управлением путем внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств районного бюджета, предусматривающих сокращение лимитов бюджетных обязательств по межбюджетным трансфертам, установленным решением о сокращении:
при формировании проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), если в следующем финансовом году предусмотрены ассигнования для предоставления межбюджетных трансфертов по которым нарушены условия их предоставления;

при внесении изменений в утвержденные показатели сводной бюджетной росписи на текущий финансовый год, путем уменьшения бюджетных ассигнований, предусмотренных для предоставления других межбюджетных трансфертов, - если на следующий финансовый год бюджетные ассигнования для предоставления межбюджетных трансфертов, по которым нарушены условия их предоставления, не предусмотрены.
Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета осуществляется Финансовым управлением в размере, указанном в решении о сокращении.

IV. Порядок исполнения решения об изменении (отмене) решения

о применении бюджетных мер принуждения

12. В случае принятия Финансовым управлением решения об изменении (отмене) решения о взыскании Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня с даты его принятия направляет решение об изменении (отмене) решения о взыскании в Казначейство.
Исполнение решения об изменении решения о взыскании осуществляется Казначейством путем внесения соответствующих изменений в части срока или суммы взыскания.

Исполнение решения об отмене решения о взыскании осуществляется Казначейством путем прекращения взыскания сумм в районный бюджет.

13. В случае принятия Финансовым управлением решения об отмене решения о приостановлении Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня с даты его принятия направляет решение об отмене в Казначейство, а также доводит информацию о принятом решении до администрации сельского поселения, указанного в решении об отмене решения о приостановлении.

Исполнение решения об отмене решения о приостановлении осуществляется путем возобновления Финансовым управлением операций по перечислению межбюджетных трансфертов, установленных решением об отмене решения о приостановлении, и возобновления проведения Казначейством операций по перечислению указанных межбюджетных трансфертов с даты, определенной в решении об отмене решения о приостановлении.

14. В случае принятия Финансовым управлением  решения об изменении (отмене) решения о сокращении Финансовое управление не позднее следующего рабочего дня с даты его принятия направляет решение об изменении (отмене) решения о сокращении в администрацию сельского поселения, указанного в решении об изменении (отмене) решения о сокращении.

Исполнение решения об изменении (отмене) решения о сокращении осуществляется Финансовым управлением путем утверждения изменений лимитов бюджетных обязательств районного бюджета по межбюджетным трансфертам, указанным в решении об изменении (отмене) решения о сокращении.

Приложение

к Порядку

исполнения решения о применении

бюджетных мер принуждения, решения

об изменении (отмене) решения о

применении бюджетных мер принуждения

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН» Республики Алтай
                                   ПРИКАЗ

                       от "__" __________ 20__ г. N _____

О применении бюджетной меры принуждения

    На основании уведомления ______________________________________________

___________________________________________________________________________

        (наименование органа муниципального финансового контроля)

о  применении бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями 306.2 и

306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с

___________________________________________________________________________

               (информация о допущенном бюджетном нарушении)

приказываю:

применить к _______________________________________________________________

     (наименование объекта контроля, допустившего бюджетное нарушение)

меру бюджетного принуждения _______________________________________________

___________________________________________________________________________

 (указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств, подлежащих

         взысканию, реквизиты для перечисления взысканных средств)

в срок до _______________________.

               (дд. мм. гг.)

Начальник

Финансового управления

Администрации МО
«Усть-Коксинский район»      ______________ ____________________________

                                   Подпись                  (Ф.И.О.)